PAGE

     ĐOÀN ĐBQH VÀ HĐND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

                                                    Bình Thuận, ngày 09 tháng 9 năm 2015
                                Kính gửi:

  - Thường trực HĐND tỉnh;
  - Trưởng, Phó các Ban chuyên trách HĐND tỉnh;

  - Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh.

Từ ngày 01/8/2015 - 31/8/2015, Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh  đã nhận được một số văn bản quy phạm pháp luật và văn bản cá biệt của Trung ương như sau:

1. Thông tư liên tịch số 17/2015/TTLT-BYT-BLĐTBXH-BCA ngày 09/7/2015 của Bộ Y tế; Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội; Bộ Công an quy định thẩm quyền, thủ tục và quy trình xác định tình trạng nghiện ma túy;

2. Thông tư số 24/2015/TT- BLĐTBXH ngày 13/7/2015 của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội quy định chi tiết thi hành Khoản 6 Điều 14 của Nghị định số 87/2014/NĐ-CP ngày 22/09/2014 của Chính phủ về thu hút cá nhân hoạt động khoa học và công nghệ là người Việt Nam ở nước ngoài và chuyên gia nước ngoài tham gia hoạt động khoa học và công nghệ tại Việt Nam;

3. Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 16/7/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Bộ Tài chính; Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư liên tịch số 20/2014/TTLT-BGDĐT-BTC-BLDTBXH ngày 30 tháng 5 năm 2014 của liên Bộ giáo dục và đào tạo, Bộ tài chính và Bộ lao động-thương binh và xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của chính phủ quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010 - 2011 đến năm học 2014 - 2015 và nghị định số 74/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 49/2010/NĐ-CP;

4. Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thi hành án dân sự;

5. Thông tư số 01/2015/TT-UBDT ngày 23/7/2015 của Ủy ban Dân tộc quy định về tiếp công dân, giải quyết khiêu nại tố cáo thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Ủy Ban dân tộc;

6. Quyết định số 1168/QĐ-TTg ngày 24/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ  phê duyệt Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2020;

7. Nghị định số 63/2015/NĐ-CP ngày 22/7/2015 của Chính phủ quy định chính sách đối với người lao động dôi dư khi sắp xếp lại công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do nhà nước làm chủ sở hữu;
8. Thông tư số 27/2015/TT- BLĐTBXH ngày 24/7/2015 của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội hướng dẫn thu thập, lưu trữ, tổng hợp thông tin thị trường lao động;
9. Thông tư số 110/2015/TT-BTC ngày 28/7/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn giao dịch điện tử trong lĩnh vực thuế;

10. Thông tư số 26/2015/TT-BNNPTNT ngày 29/72015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 24/2013/TT-BNNPTNT ngày 06/5/2013 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác;
11. Quyết định số 1221/QĐ-TTg ngày 31/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ  thành lập Ban chỉ đạo tổng kết 10 năm thực hiện Luật phòng chống tham nhũng;
12. Quyết định số 1225/QĐ-TTg ngày 31/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp và thủy sản năm 2016;

13. Quyết định số 1226/QĐ-TTg ngày 31/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội khu kinh tế cửa khẩu Móng Cái, tỉnh Quảng Ninh đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030;

14. Quyết định số 30/2015/QĐ-TTg ngày 31/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý tài chính đối với Ngân hàng Chính sách xã hội ban hành kèm theo Quyết định số 180/2002/QĐ-TTg ngày 19 tháng 12 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ;

15. Thông tư số 28/2015/TT- BLĐTBXH ngày 31/7/2015 của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Điều 52 của Luật Việc làm và một số Điều của Nghị định số 28/2015/NĐ-CP, ngày 12 tháng 3 năm 2015 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Việc làm về bảo hiểm thất nghiệp;
16. Quyết định số 1233/QĐ-TTg ngày 03/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án quản lý nhập khẩu đến năm 2020 phù hợp với các cam kết quốc tế;

17. Quyết định số 31/2015/QĐ-TTg ngày 04/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ về định mức hành lý, tài sản di chuyển, quà biếu, quà tặng, hàng mẫu  được miễn thuế, xét miễn thuế, không chịu thuế;
18. Nghị định số 64/2015/NĐ-CP ngày 06/8/2015 của Chính phủ quy định cơ chế phối hợp giữa các Bộ, cơ quan ngang Bộ, UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương trong công tác quản lý nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú cửa người nước ngoài tại Việt Nam;

19. Nghị định số 65/2015/NĐ-CP ngày 07/8/2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong các lĩnh vực quản lý nhà nước liên quan đến hành vi đăng, phát, cung cấp, đưa tin, công bố thông tin sai sự thật;

20. Quyết định số 33/2015/QĐ-TTg ngày 10/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ nhà ở đối với hộ nghèo theo chuẩn nghèo giai đoạn 2011 - 2015 (Chương trình hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở theo Quyết định số 167/2008/QĐ-TTg giai đoạn 2);

21. Nghị định số 66/2015/NĐ-CP ngày 12/8/2015 của Chính phủ quy định về nhà chức trách hàng không;
22. Thông tư số 40/2015/TT-BTNMT ngày 17/8/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về quy trình kỹ thuật quan trắc khí thải;
23. Quyết định số 1392/QĐ-TTg ngày 18/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo chiến lược công nghiệp hóa của Việt Nam trong khuôn khổ hợp tác Việt Nam - Nhật Bản đến năm 2020, tầm nhìn 2030;
24. Thông tư số 24/2015/TT-BTTTT ngày 18/8/2015 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về quản lý và sử dụng tài nguyên Internet;
25. Nghị định số 68/2015/NĐ-CP ngày 18/8/2015 của Chính phủ quy định đăng ký quốc tịch và đăng ký các quyền đối với tàu bay;

26. Quyết định số 35/2015/QĐ-TTg ngày 20/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ sung, sửa đổi Quyết định số 02/2012/QĐ-TTg ngày 13 tháng 01 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Danh mục hàng hóa, dịch vụ thiết yếu phải đăng ký hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch chung;
27. Quyết định số 1468/QĐ-TTg ngày 24/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch tổng thể phát triển giao thông vận tải đường sắt Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030;

28. Nghị định số 69/2015/NĐ-CP ngày 26/8/2015 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam ban hành kèm theo Nghị định số 175/2013/NĐ-CP ngày 13 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ;

PAGE
3